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plastik sanatlar

Bu arada, böyle bir ortakhğa 
yaslanmadan yeni figürasyon ve 
yeni anlatımcılık (Narration) yo
luyla kendi içlerinde yeterli işler 
yapmaya çalışan sanatçılar da, 
işlerine devam etmektedirler. 
Çağdaş anlamda bir “bildiri” ve 
özgürlük zenginliği hâlâ gündem
dedir.

İletişim çağıyla birlikte, or
ganize endüstrileşmiş toplu 
üretim ve nesneler dünyasının ve 
onun doğurduğu fetişlerin aşıl
ması gerektiğinin kısmen savu
nulduğu bir dönemde. (Bir an
lamda post - modemizm) Me
dia, kanal ve transmisyon olayla
rının plastik sanatlarda anti - 
nesneleşme, (de - muterializa- 
tion), nesnenin eritilmesi, anti - 
metalaşma, kur - - boz, yap ve 
yok et, gel - geç, bugün var 
yarın olmasa da olur, gibi bir ya
ratma türünü oldukça geçerli kıl
dığım izliyoruz. On yıl önce Mc 
Luhan'ın da oldukça popüler kıl
dığı “The Medium Is The Mes
sage” türünden bildiri - kanalla
rım mesajın üstüne çıkaran yak
laşımlar, bu yazının okunacağı 
Türkiye'de fazlaca işlerlik kaza
nırsa, bilimsel estetiğin akılcı 
bulgularıyla, çelişeceği gibi ko
laycılığı akademik bir hale getir
mek gibi bir tehlikesi de var. 
İnsan beyninin estetik ve biçim
sel strüktürleriyle ilgili araştır
maları henüz tamamlanmış değil. 
Ama bir sanatçının sergiden son
ra söküp dağıtacağı bir işi insan 
söküp dağıtacağı bir işi insan 
beyni, belki de duyu organlarıyla 
ve estetik algılama kapasitesiyle 
daha önceden söküp tüketiyor. 
Zaman boyutu sanatsal tutarlılık 
ve zenginlikte önemli bir faktör 
olarak karşımıza çıkıyor.

Gestalten 'yeni figürde kullanımı: Francis Bacon “Otoportre"

durgunluk ve arayış dönemlerin
de estetize olmuş salt biçimsel 
arayışlar sanatsever ve koleksi- 
yocular kulübünün dışına taşa- 
mayınca, yeni bir tür sanat ku
ramcısı ve eleştirmenle bir arada 
tek bir vapıt gibi ortaya çıkmak
tadır. Yani resim ve heykelde, 
belli birçağdaş akımı destekleyen 
sanat kuramcısı ve eleştirmen 
öylesine bir yazı ve yorum türü 
geliştirmiştir ki, bu kuramlar o 
yapıtın tam bir parçası haline 
gelmişlerdir. O yapıtlar olmasa o 
yazılar çıkmaz ve o yazı ve yo
rumlar olmasa, o resimler oku
namaz. New- York'ta yakın geç-

mişte Clement Greenberg'le geo
metrik, soyut resmin birlikteliği 
gibi. Daha önce resmin içindeki 
tasvirci unsurların resim dışına 
kayıp ressamın yanı sıra, bir ya
zara da ortak bir payda üzerine 
yeni bir tür ortaklık ve. yazın 
türü fırsatı tanınması gibi . bir 
olay. Bu artık sanat eleştirisini 
aşan 20'nci yüzyıla özgü yeni bir 
olgudur.

Bu yazın türünü de o ya
pıtın içine katarsak, olasılıklar 
durumu ve yeni bir içerik duru
mu (entropinin logaritmasının 
negatifi olarak) ortaya çıkmakta 
veya çıkmaya çalışmaktadır.
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